
（第２号）　　　（案）

歳　入                 　　
補　正　前 補　正　額 計 備　　　　　　　　考

５ 財産収入 2 156 158

１ 財産運用収入 2 156 158

１ 利子及び配当金 2 156 158

1 156 157 国保財政調整基金利子　156,273円

６ 繰入金 533,568 16,500 550,068

１ 一般会計繰入金 321,108 10,050 331,158

１ 321,108 10,050 331,158 保険基盤安定繰入金・保険財政安定化支援繰入金

２ 基金繰入金 212,460 6,450 218,910  

１ 212,460 6,450 218,910  

歳　入　合　計    7,328,057 16,656 7,344,713 補正前の0.2%増

歳　出                 　　 （単位　千円）

補　正　前 補　正　額 計 備　　　　　　　　考

５ 保健事業費        139,690 △ 1,871 137,819

１ 保健事業費       50,630 △ 1,871 48,759

１ 保健衛生普及費 50,630 △ 1,871 48,759 諸報償

６ 基金積立金        62,625 156 62,781

１ 基金積立金        62,625 156 62,781

１ 国民健康保険財政調整基金積立金 62,625 156 62,781 利子積立て

８ 諸支出金       13,458 18,371 31,829

１ 償還金及び還付加算金         13,458 18,371 31,829

３ 358 18,371 18,729 保険給付費等交付金償還金：18,370,539円

歳　出　合　計   7,328,057 16,656 7,344,713 補正前の0.2%増

基金残高見込み：56,634,771 円

令和元年度国民健康保険特別会計補正予算

（単位　千円）

款　・　項　・　目

１　国民健康保険財政調整基金利子

一般会計繰入金

国民健康保険財政調整基金繰入金

款　・　項　・　目

償還金            

資料１－１



一般会計補正予算の内容
歳入
補正前 補正後

国 (保険者支援) 100,416,000×1/2(負担率)= 50,208,000 国 (保険者支援) 106,317,091×1/2(負担率)= 53,158,545

    計 50,208,000 50,208 千円     計 53,158,545 53,158 千円 2,950 千円

県 (保険税軽減) 120,199,000×3/4(負担率)= 90,149,250 県 (保険税軽減) 124,152,900×3/4(負担率)= 93,114,675

(保険者支援) 100,416,000×1/4(負担率)= 25,104,000 (保険者支援) 106,317,091×1/4(負担率)= 26,579,272

    計 115,253,250 115,253 千円     計 119,693,947 119,693 千円 4,440 千円

補正前 補正後

基盤安定(保険税軽減) 120,199,000 基盤安定(保険税軽減) 124,152,900 ★

基盤安定(保険者支援) 100,416,000 基盤安定(保険者支援) 106,317,091 ★

事務費等 71,978,000 事務費等 71,978,000

出産育児一時金 19,600,000 出産育児一時金 19,600,000

保険財政安定化支援 8,915,000 保険財政安定化支援 9,109,931 ★

その他 0 その他 0

    計 321,108,000 321,108 千円     計 331,157,922 331,158 千円 10,050 千円

歳入補正額

歳出（一般会計繰出金）
歳出補正額

参考資料


